
În conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1) și ale art. 27
alin.  (1) din Legea nr.  101/2016 privind remediile și  căile de
atac în materie de atribuire a contractelor de achiziție publică, a
contractelor sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări
și  concesiune  de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și
funcționarea Consiliului Național de Soluționare a Contestațiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 1830/C4/1841
Data: 01.07.2025

Prin contestația nr. 89/22.05.2025, înregistrată la Consiliul Național
de Soluționare a Contestațiilor sub nr. 33816/23.05.2025, formulată de
SC  TRENCADIS  CORP  SRL,  cu  sediul  în  București,  strada  Thomas
Masaryk  nr.  17,  etaj  3,  sector  2,  înregistrată  la  Oficiul  Registrului
Comerțului sub nr. J2023019745401, CUI 20415754, reprezentată legal
de  Marian  Murguleț  -  administrator/Director  General,  împotriva
rezultatului  procedurii  cuprins  în  raportul  procedurii  nr.
17576/12.05.2025 și  în  adresa de comunicare  nr.  17577/12.05.2025,
emise  de  U.A.T.  JUDEȚUL  CONSTANȚA  -  CONSILIUL  JUDEȚEAN
CONSTANȚA, cu sediul în Constanța, str. Tomis nr. 51, jud. Constanța, în
calitate de autoritate contractantă, în cadrul procedurii de atribuire, prin
licitație  deschisă,  a  contractului  de  achiziție  publică  având  ca  obiect
«Achiziţionare şi instalare Sistem Informatic Integrat (echipamente IT,
echipamente pentru comunicaţii şi echipamente conexe, inclusiv licenţe),
proiect  „Dotarea  cu  echipamente  specifice  în  vederea  digitalizării
Spitalului  Clinic  Judeţean  Sfântul  Apostol  Andrei  Constanța"»,  s-a
solicitat: 

1. Anularea  raportului  procedurii,  a  adresei  de  comunicare  a
rezultatului  procedurii,  în  privința  evaluării  drept  neconformă  și
inacceptabilă a ofertei SC Trencadis Corp SRL pentru lotul 1 al procedurii
de atribuire și în privinta anulării  procedurii de atribuire pentru lotul 1;

2. Anularea  tuturor  deciziilor  a  actelor  incidente,  anterioare  sau
subsecvente raportului  procedurii.

3. Obligarea  autorității  contractante  la  reevaluarea  ofertei  SC
Trencadis  Corp  SRL  și  la   refacerea  raportului  procedurii,  în  sensul
stabilirii ofertei drept conformă și admisibilă și, pe cale de consecință,

Pagina 1 din 2



câștigătoare a procedurii de atribuire, cu respectarea tuturor prevederilor
legale și ale documentației de atribuire.

4. Accesul la documentele dosarului constituit la Consiliu.

 CONSILIUL NAȚIONAL DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR,
asupra cauzei de față, constată următoarele:

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

În temeiul  art.  26 alin. (6) din Legea nr. 101/2016, respinge, ca
nefondată,  contestația  formulată  de  SC  TRENCADIS  CORP  SRL,  în
contradictoriu cu autoritatea contractantă UAT JUDEȚUL CONSTANȚA. 

Prezenta  decizie  este  obligatorie  pentru  părţi,  în  conformitate  cu
dispoziţiile art. 28 alin. (1) din Legea nr. 101/2016.

Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere, în termen de
10 zile de la comunicare.

      PREŞEDINTE,  MEMBRU,          MEMBRU,

      Redactată în 4 exemplare originale, conține 14 (paisprezece) pagini.

Pagina 2 din 2


